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OBWIESZCZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

, <.I. ·dnia 1 października 1952 r. 

w sprawie kursów dewiz pieniędzy zagranicznych. 

Na 'porlstawieart. 12 pkt 5 ustawydewizowE'j z dnia 
28 marca 1952 r. (Dz. U, Nr 21, poz. 133) .ogłasza się tabelę 
kursową nr 10/62, stanowiącą załącznik ,do obwieszczenia. 

kursowa m 9/52, stanowiąca załącznik do obwieszczenia Fre
z€sa Narodowego Banku Polskiego 7. dniał września 1962 r. 
w sprawie kursów dewiz i pieni1dzy zagranicznych (l'vlonito[ 
Polski Nr 66, poz. 312). 

Tabela kursowa zawarta w załączniku obowiąHlje od 
dnoia l październikaW62 r. Jednocześnie traci moc tabela Prezes Na-wtlowego Banku Polskiego: wz. B. Blass 

Albaniil 
Australia 
J.\ustria 
Belgia 
Bulgill'ia 
Cejlon 
Chiny 

-Czechosłowacji! 
Dania 
Egipt 
Finlandia 
Francja' 
Chana 
Grecja 
Hiszpania 
Holandia 
India 
Islandia 
Jnae1 
JugQsławia 
Kdlldda 
Koreal1ska Repub likil 

Lu:1owo-Demolu"t yewa 
Lib<m 
Maroko 
Mongolska Relmblika 

Lt!oowa 
Niemi<?cka Republika 

Demo:, ratyczl1<l 
Niemiecka Republika 

Federalna 
Norwegia 

'P<IIdsłan 
POItuqLl !ia 
-Rumunia 
SLlny Zjednoczone 

Ameryki Pólnocnej 
Sudan 
Syria 
Szwajcaria 
Szwecia 
Tunezja 
Turcja 
W~!![y 
W ielkd I3ry!imia 
Wiptn"n,skil Republika 

Demoludtyc:wd 
'Vlo('h y 
Z,S,R.R. 

Z.llą cznik<l()()bwie.~lczen ia -Pre,zesa 
Narodo·.'J'ego Eu;1ku 'Polskiego z oni/>' 
I pdździernika 1962 r. (poz. 333). 

'f ABEL A KURSOWA Nr 10/62 

1'00 leków 
l l unt 

IrOszylingów 
100 franków 
Ul{J lewów 
100 rupii 
100 juanów 
100 koron 
HlO koron 

l [u nI: 
H).')()marek 

100 nowvch [ranków 
l funt ' 

lr>O dfdchm 
'Jo() peset 
100 florenów 
UlO rupii 
HlO koron 

1 funt 
WOO dillilfÓW 

1 dola r 

100 wonów 
100 !ull l ów 
łOO dirhamów 

100 luqrików 

100 mUfek 

100 milfPk 
100 koron -
100 rupii 

, H}H 'escuoów 
100 lei 

l dolar 
I funt 

100 funlów 
'l00franl< ów 
100 koron 

1 dinar , 
WO funlów 
IOO!orintów 

I (unt 

Ul() dOflQ{) w 
IPO/) lirów r 
100 lubli ; 

Kursy podstawowe. 

.,DCWi Z~~r~e:i~Żn k n o l},' 
zł 

~------------.-----

kupno 
zł 

?,98 
8,94 

15,34 
7,98 

341 ,02 
83, 79 

199,50 
55,42 
57,77 
11,46 
12,47 
80,80 
H,17 
13,:iO 
Ai.65 

110,22 
83,79 

9. 28 
1,32 
5,:32 
3,69 

332.20 
126,48 
78,80 

99,75 

1?955 

99,75 
S5,łl6 

'83.79 
0,88 
'66 . .w 

3,99 
11,46 

104,72 
92.27 
77.13 

9, 50 
'44, :33 
:n,99 
'11,17 

135,70 
1},:l.S 

<443,33 

8,02 
8,98 

15.42 
·8.02 

34:2,74 
84,21 

2tJO,50 
55,10 
58.05 
11.52 
12,53 
81 ,20 
11.23 
13,36 
6,.39 

HO,fa 
84,21 
'9.32 
1.34 
5,34 

.3,71 

33:1,80 
127,12 
79,20 

100,25 

11l0.45 

liOO.25 
50. 14 
8''1,2\ 
1"..95 
.fl(j,84 

""Ol 
11,52 

105,24 
~2,73 

11,51 
'9, 54 

4M5 
34,1.6 
łl,23 

136.30 
6.42 

'-45,55 

śr.odni kurs 
zl 

8,
:8,96 

15;38 
:8,-

341)8 
84,-

2m,-
55,56 
57,91 
H ,4.9 
,1.2.50 
:81.
H. 20 
13,33 
6,67 

110,50 
.84,

'9.30 
1.33 
5,33 
3,70 

333,
};''(),80 
19,-

100,-

180,

I!tlO,-
56,
~4 ,-

0;913 
:66,67 

~,-
11,49 

Hl4,98 
92,50 
'17,12 
'9,52 

44,4-4 
34,074 
t1.2U 

1Sf>,~ 
,6;40 

~44,44 
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Kursy podstawowe z dopłatą. 

Albillliil 
Bułg a ri a 
Chiny · 
Czec hosł owncja 
KoreaIiskd Repuhlika Luclowo ·Demokra lyczna 
M o ng ols k' R Re puhl iki] Lud owi! 
Niemieck a Republika D e mokJiJlyczna 
Rumunia 
W~~i!ry 
W iclnilOlsk a Re publ ika D e mokralycz na 
Z.S.H.R. 

100 le k ó w 
100 lewó w 
100 jua nów 
100 k oru n 
1(,0 \ l OnÓW 
100 tUCjrików 
100 m a rek 
100 le i 
100 forin lów 
100 donqów 
100 rubii 

ku IlllO 
zi 

14,96 
1.719,80 

897.75 
128,99 
871 ,-
329, i7 
391,96 
15 o'-~,25 

106,87 
486,-

1.496,25 

D ewizy 

sprze clilż śred ni kurs 
zł zł 

15,04 1" -v, 
1.728, 10 1.7 n [O 
90 2, :~5 900,-
1:20.133 12H, 3 [ 
';75.- B7:3, -
330.G3 330,-
39:1/J2 397.,9 \ I l SS,03 151,G4 
l Q7 , ~ 1 107, 14 

I 4E ~),- 4B/, 50 
1.503,73 1.500, -

Kursy pOd s iiJWoWe z d opl Jłą s lo suje się wyląc7n i e w obrota ch pl iltniczych z piltl slwami wymipnionvmi. . w . lej cz ęsc. i ld!J ('li, n<l 
w a runkach lls.l.,t! on ych odpowi e dnimi porolumi !O'ni d1l1i Z tylni p .lIislwami, do p l alnośc i z tyllilów nie~dndl owyc h, a w s lcwgid ności 
z Lytulów: I) k OS/ low podl Ó ż. y i p oby lu, 2) k OSl lów ut rzym a nia przc lbtawicie lslw, 3) orl ,lI za szkore n ie i . l ecze ni e, 4) h onorar iów, 
s p,lclków,e m er\' lur, alimentów, 5) spfled ,1ży mie·ni ,l, 6) innyc h nie handlowych p łct llooś ci oby\Vate li palis!w lI czes!niC7ącyc h w dclllym 
r OZfdchunku. 

J) e w i7 y -c-------
--;:-lipno ----I ·~~~·l~~IŻ I średni kurs 

zl zl' zł 

53,86 
92,Y6 
48,05 

345,65 

488,60 
67,02 
79,80 

6651 -

502,74 
55,63 

31.92 
22,25 

598,50 

334,75 

83,30 
23,94 

68,73 

553,60 
464,85 

67,05 
38,55 

54,14 
93,14 
48,35 

347,35 

491,-
67,38 
80,20 

668,40 
505,26 

55,92 

32,08 
22,35 

G01,50 

336,45 

83,70 
24,06 

69,07 

556, 40 
467,15 

67,45 
38,75 

54,-
93,20 
48,20 

346,50 

489,80 
67,20 
80,-

666,70 
504, -

55,80 

32,-
22,30 

600,-

335,60 

83,50 
24,-

68,90 

55.5,-
466,-

67,25 
38,65 

Aursy specjalne. 

Arr, e nlyna 
Auslra liil 
Auslr id 
Belqia 
BraIy l ia 
Cejlon 
D a ni a 
Finlandia 
Fra ncja 
Gh /tna 
Crec id 
Hi;;z pdnia 
Hol a ncliil 
Inclia 
Is l i:wdio! 
Izrae l 
Jugos lawia 
Kil llMla 
Lib ,Hl 
M aroko 
N iemiecka Republika 

Fede r alna 
Norwegia 
Pa ki s ldn 

1
/ Portugalia 

Slanv Zjed!1oClone 
Ameryki Pólrrocnej 

Su da n 
Syria 
Szwajcaria 
S z wecia 
Turcja 
Wi e lko! Brytania 
Wioc hy 

leo pE'SÓW 

1 lunl 
100 szylinq f)\V 
100 frilnków 
1 (1) cru:.:eiró w· 
100 rup ii 
leo k oron 

1000 ma r e k 
100 nowy ch frank ó w 

1 fun t 
100 dra c hm 
100 pesel 
J{)O fl o renów' 
100 rupi i 
100 koron 

1 funt 
1000 d:norów 

1 dolar 
100 funtów 
100 di rha mów'l 

100 marek 
1(1) k OTo n 
100 rupii 
100 esclirlóy( 

l dolilr 
1 f unt 

100 funtów 
100 franków 
100 koron 
100 funtów 

1 funt 
1000 lirów 

') l clirham = 100 franków maroka ńs kich . 

Kursy specj a lne stosuje się w transakc jach z na s tępujących tytułów: 

17,0!i 
51,45 
92,10 
47,55 

3,:)0 
220,-
3·11,65 
74,-

486,-

78,BO 
;l <l,,'i0 

6GO,fiO 

6,95 
23,-
22, I.~ 

766,-
410,-

594,50 
332,15 
285,-
82,-

23,94 
49,-

590,-
550,-
461 ,55 
195,-
67,05 
38,0 .1 

17,75 
5:1,55 
9:!.,40 
43.35 

3,70 
210,-
3·-17,35 
75,-

49 1,-

79,20 
39,90 

668,40 

7,05 
29,-
22,35 

' 814,-
430,-

601 ,50 
336,45 
305,-

33,70 

2.ł,06 

51,-
6:10,-
556,40 
4,,7,15 
2f15,-

li7,45 
38,75 

J7,40 
5'2,50 
'12,75 
4/,9:) 
3,60 

230,-
3~ 4,50 

74,50 
42?',50 

79,-
39,70 

6,.4 ,59 

7,-
2B,SO 
22,25 

790,-
420,-

598,-
3 3-ł,30 

295,-
82,a5 

24,
. 50r--
610,-
533,20 
.4,04,35 
200,-
67,25 
38,40 

t) kosz'łów podróży i pohytu, 2) kasz lów utrzymania prz erlsta wicielstw, 3) r e nt, emery tur i innych zi'lopatrzełl, 4) alimentów, ZitpO

móg i spadków, 5) praw autors kich, 6) zarobków i honora riów za · uslugi zawodowe, 7) skłaclek do orgilnizacji międzynil rmlowyclt. 
8) usług telek o munikacyjnych i pocztowych, 9) usług przewozu osób, tra llsportu mors kieg o, rzecznego, lotni czego j samochodowego 
ora.z innych uslug z tym związanych, 10) usług portowych, m a klerskich i ship ch andlerski ch, II) ubezpie c zeń i reasekura c ji, 12) rybo
łówstwa i ratownictwa morskiego, 13) danin publiclllych (podatków, opIat, itp.). 14) dochodów i re.:llizacji mienia, 

Bank ' shlpuje: 

( 

1) banknoty u3zkodzone, lec'!. nadające się do S&{l P U, oraz 
banknoty dolarowe emisj i sprzed roku 1928, tzW. dłu
gie - W edług kursów obniżonych o 56ia, 

2) obiegowe monety srebrn(~ i bilon według .kursów 
banknotów obniżonych o (Oo/~, 

3) dinary jugoslo wlails1de - od podróżr,ych 7. Jugosławii 

w odcinkach nie wyższych niż dinarów 100.- . 

TloC1ono 1 p o le ce niil P re l e~ ił RMlv Ministró w w Zaklarlilch Gr ił fi pn\'ch " T a n'k ,l" . WMS 7a WlI . ul. T ilmk a 3 . 

ZlIm. 1246 Cena 0,80 xl 




